RECIVIL — COMISSAO GESTORA
LEI N°. 15.424/2004 — ART. 38

RELATORIO SINTETICO DE RECEITAS E RESSARCIMENTOS

MES DE JULHO 2007

RELATORIO GERAL DE RECEITAS E DESPESAS:

HISTORICO

Saldo dos recursos da compensacédo do més anterior

Receitas referentes aos depdsitos identificados do més 5,66%
periodo 01/07/2007 a 31/07/2007

Receitas financeiras
Imposto de Renda sobre resgate de aplicacéo financeira

Ressarcimentos de atos gratuitos no més
Complementac6es de receitas brutas minimas no més
Aprimoramento dos servicos ( art 37, parte final )
Pendéncias da Comissédo

Despesas Operacionais

SALDO TOTAL DO MES

DEBITO

1.235.527,88
169.906,35
36.947,43
157.470,38
227.944,21

DEMONSTRACAO DOS VALORES ARRECADADOS NO MES, POR MEIO DOS

CREDITO

2.279.442,09

9.298,56

TOTAL
1.165.062,02

3.444.504,11

3.453.802,67

2.218.274,79
2.048.368,44
2.011.421,01
1.853.950,63
1.626.006,42

1.626.006,42

DEPOSITOS

IDENTIFICADOS E ALUSIVOS AO RECOLHIMENTO DE 5,66% INCIDENTES SOBRE O VALOR DOS

EMOLUMENTOS:

SERVENTIA

Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais

Oficios de Registro Civil das Pessoas Juridicas

Oficios de Registro de Titulos e Documentos

Oficios de Registro de Distribuicéo

Oficios de Registro de Imoveis

Tabelionatos de Protesto de Titulos

Tabelionatos de Notas

Valor relativo aos depdsitos pendentes de identificacdo

TOTAL ARRECADADO (5,66%0)

VALOR

259.416,63
5.496,22
140.587,25
18.472,72
740.742,49
478.872,80
569.456,25
66.397,73

TOTAL

259.416,63
264.912,85
405.500,10
423.972,82
1.164.715,31
1.643.588,11
2.213.044,36
2.279.442,09

2.279.442,09
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A

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DE LEI — MES DE JUNHO DE 2007 E MESES ANTERIORES.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos 23.178 733.966,68
Obitos e Natimortos 10.372 328.460,84
Casamentos 487 25.713,60
Averbagdes e mandados judiciais 3.552 70.998,20
Certiddes 9.553 76.388,56
TOTAL DOS RESSARCIMENTOS 1.235.527,88

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE COMPLEMENTAGCAO DA
RECEITA BRUTA MINIMA MENSAL — MES DE MAIO DE 2007 E MESES ANTERIORES:

SERVENTIA VALOR TOTAL
Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais 169.906,35 169.906,35
TOTAL PAGO A TITULO DE COMPLEMENTACAO DE RECEITA 169.906,35

DEMONSTRA(}AO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DA LEI 9.534/1997 E AINDA NAO COMPENSADOS (ART. 37 DA LEI No°.
15.424/2004) — MES DE E MESES ANTERIORES:

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos
Obitos e Natimortos

TOTAL DOS RESSARCIMENTOS

DEMONSTRAGAO DOS VALORES DESPENDIDOS A TITULO DO APRIMORAMENTO DE QUE CUIDA A
PARTE FINAL DO ART. 37 DA LEI N°. 15.424/2004 — MES DE JUNHO DE 2007:

HISTORICO DO DISPENDIO VALOR TOTAL
Curso de Qualidade no Atendimento 36.947,43 36.947,43
TOTAL DA DESPESA 36.947,43

Belo Horizonte, em 27 de agosto de 2007.

Paulo Alberto Risso de Sousa

Coordenador da Comissédo Gestora
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