

RECIVIL – COMISSÃO GESTORA LEI N°. 15.424/2004 – ART. 38

RELATÓRIO SINTÉTICO DE RECEITAS E RESSARCIMENTOS

MÊS DE JULHO 2007

RELATÓRIO GERAL DE RECEITAS E DESPESAS:

HISTÓRICO	DÉBITO	CRÉDITO	TOTAL
Saldo dos recursos da compensação do mês anterior			1.165.062,02
Receitas referentes aos depósitos identificados do mês 5,66% período 01/07/2007 a 31/07/2007		2.279.442,09	3.444.504,11
Receitas financeiras		9.298,56	3.453.802,67
Imposto de Renda sobre resgate de aplicação financeira			
Ressarcimentos de atos gratuitos no mês	1.235.527,88		2.218.274,79
Complementações de receitas brutas mínimas no mês	169.906,35		2.048.368,44
Aprimoramento dos serviços (art 37, parte final)	36.947,43		2.011.421,01
Pendências da Comissão	157.470,38		1.853.950,63
Despesas Operacionais	227.944,21		1.626.006,42
SALDO TOTAL DO MÊS			1.626.006,42

DEMONSTRAÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS NO MÊS, POR MEIO DOS DEPÓSITOS IDENTIFICADOS E ALUSIVOS AO RECOLHIMENTO DE 5,66% INCIDENTES SOBRE O VALOR DOS EMOLUMENTOS:

SERVENTIA	VALOR	TOTAL
Ofícios de Registro Civil das Pessoas Naturais	259.416,63	259.416,63
Ofícios de Registro Civil das Pessoas Jurídicas	5.496,22	264.912,85
Ofícios de Registro de Títulos e Documentos	140.587,25	405.500,10
Ofícios de Registro de Distribuição	18.472,72	423.972,82
Ofícios de Registro de Imóveis	740.742,49	1.164.715,31
Tabelionatos de Protesto de Títulos	478.872,80	1.643.588,11
Tabelionatos de Notas	569.456,25	2.213.044,36
Valor relativo aos depósitos pendentes de identificação	66.397,73	2.279.442,09
TOTAL ARRECADADO (5,66%)		2.279.442,09



DEMONSTRAÇÃO DOS VALORES REPASSADOS NO MÊS, A TÍTULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS GRATUITOS DECORRENTES DE LEI – MÊS DE JUNHO DE 2007 E MESES ANTERIORES.

ESPÉCIE DE ATO	QUANTIDADE	TOTAL
Nascimentos	23.178	733.966,68
Óbitos e Natimortos	10.372	328.460,84
Casamentos	487	25.713,60
Averbações e mandados judiciais	3.552	70.998,20
Certidões	9.553	76.388,56
TOTAL DOS RESSARCIMENTOS		1.235.527,88

DEMONSTRAÇÃO DOS VALORES REPASSADOS NO MÊS, A TÍTULO DE COMPLEMENTAÇÃO DA RECEITA BRUTA MÍNIMA MENSAL – MÊS DE MAIO DE 2007 E MESES ANTERIORES:

SERVENTIA	VALOR	TOTAL
Ofícios de Registro Civil das Pessoas Naturais	169.906,35	169.906,35
TOTAL PAGO A TÍTULO DE COMPLEMENTAÇÃO DE RECEITA		169.906,35

DEMONSTRAÇÃO DOS VALORES REPASSADOS NO MÊS, A TÍTULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS GRATUITOS DECORRENTES DA LEI 9.534/1997 E AINDA NÃO COMPENSADOS (ART. 37 DA LEI N°. 15.424/2004) – MÊS DE _____ E MESES ANTERIORES:

ESPÉCIE DE ATO	QUANTIDADE	TOTAL
Nascimentos		
Óbitos e Natimortos		
TOTAL DOS RESSARCIMENTOS		

DEMONSTRAÇÃO DOS VALORES DESPENDIDOS A TÍTULO DO APRIMORAMENTO DE QUE CUIDA A PARTE FINAL DO ART. 37 DA LEI N°. 15.424/2004 – MÊS DE JUNHO DE 2007:

HISTÓRICO DO DISPÊNDIO	VALOR	TOTAL
Curso de Qualidade no Atendimento	36.947,43	36.947,43
TOTAL DA DESPESA		36.947,43

Belo Horizonte, em 27 de agosto de 2007.

Paulo Alberto Risso de Sousa Coordenador da Comissão Gestora